3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DUY NHẤT

Số:   /UBND - VHXH

“v/v thống nhất nội dung thu, mức thu các khoản dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2023 – 2024 ”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Duy Nhất, ngày 08 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Trường Tiểu học Duy Nhất

Căn cứ vào Nghị quyết số 17/2020/NQ-HĐND ngày 11/7/2020 của HĐND tỉnh Thái Bình về việc quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục  trong các cơ sở giáo dục công lập từ năm học 2020 – 2021 trên địa bàn tỉnh Thái Bình.

Căn cứ Nghị quyết số 45/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh Thái Bình về việc sửa đổi, bổ sung nội dung thứ 4 trong danh mục tại điểm a khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 17/2020 ngày 11/7/2020 của HĐND tỉnh Thái Bình quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong cơ sở giáo dục công lập từ năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Thái Bình;

Căn cứ Hướng dẫn 901/HDLN/STC-SGD&ĐT ngày 31/8/2020 của Liên Sở Tài chính - Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 17/2020/NQ-HĐND tỉnh Thái Bình ngày 11/07/2020;

Căn cứ vào Tờ trình số 06/TTr -TH ngày 08/9/2023 của trường TH Duy Nhất thực hiện nội dung thu, mức thu các khoản dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2023-2024;

UBND xã Duy Nhất đồng ý cho trường Tiểu học Duy Nhất thoả thuận với cha mẹ học sinh về việc thu các nội dung thu, mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và mức thu năm học 2023-2024. Cụ thể:

1. Nước uống: mức thu 10.000 đồng/học sinh/tháng

2. Tiền tin học lớp 5: mức thu 20.000đồng/học sinh/tháng
3.Coi xe đạp( lớp 4,5): mức thu 7.000đồng/học sinh/tháng

4. Học  ngoại ngữ ( lớp 1,2): 8.500 đồng/học sinh/ buổi
5. Tiền ăn bán trú: 15.000 đồng/học sinh/bữa

6. Tiền phục vụ, chăm sóc bán trú: 5.000 đồng/học sinh/ bữa.

7. Tiền mua sắm trang thiết bị, đồ dùng, dụng cụ phục vụ bán trú: 200.000 đồng/học sinh lớp 1/năm học.

Đề nghị trường Tiểu học Duy Nhất thực hiện các nội dung thu, mức thu các khoản dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong năm học 2023-2024 theo đúng kế hoạch và quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Như trên (Để thực hiện);

- Lưu VT.
	TM. UBND XÃ

CHỦ TỊCH

 Phạm Ngọc Bùi

PAGE